
О приостановлении действия некоторых пунктов приказа Министра образования и 
науки Республики Казахстан от 9 апреля 2008 года N 181 "Об утверждении Правил 
аттестации педагогических работников"

Приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 4 февраля 2009 года N
49.
      Во исполнение поручения Премьер-Министра Республики Казахстан Масимова К.К
., данного на расширенном заседании коллегии Министерства образования и науки 
Республики Казахстан 22 января 2009 года ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Приостановить до 1 января 2010 года действие пунктов 10, 13-25 Правил 
аттестации педагогических работников, утвержденных приказом Министра 
образования и науки Республики Казахстан от 9 апреля 2008 года № 181.
      2. Департаменту среднего образования (Санатова М.Т.):
      1) обеспечить в установленном порядке регистрацию настоящего приказа в 
Министерстве юстиции Республики Казахстан;
      2) довести настоящий приказ до сведения областных, городов Астана и Алматы 
управлений образования, республиканских подведомственных организаций 
образования.
      3. Национальному центру тестирования (Сагиндиков И.У.) до 30 апреля 2009 года 
провести экспертизу базы тестовых заданий с учетом замечаний педагогической 
общественности.
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра 
Шамшидинову К.Н.
      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
Министр Ж. Туймебаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


